[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧУГУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 июля 2024 года

с. Чугуевка

538
О внесении изменений в постановление администрации Чугуевского муниципального округа от 27 декабря 2023 года № 1266 «Об утверждении и реализации проектов-победителей инициативного бюджетирования по направлению «Твой проект» в Чугуевском муниципальном округе
 на 2024 год»

В целях организации реализации проектов, признанных победителями в результате открытого голосования, проведенного Министерством финансов Приморского края по отбору проектов инициативного бюджетирования по направлению «Твой проект», руководствуясь статьей 43 Устава Чугуевского муниципального округа, администрация Чугуевского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Чугуевского муниципального округа от 27 декабря 2023 года № 1266 «Об утверждении и реализации проектов-победителей инициативного бюджетирования по направлению «Твой проект» в Чугуевском муниципальном округе на 2024 год» следующие изменения:

1.1. в пункте 1.1. цифры «3 030 303,03» заменить цифрами «2 850 000,00», цифры «3 000 000,00» заменить цифрами «2 821 500,00», цифры «30 303,03» заменить цифрами «28 500,00»;

1.2. . в пункте 1.2. цифры «3 030 303,03» заменить цифрами «2 575 754,00», цифры «3 000 000,00» заменить цифрами «2 549 996,46», цифры «30 303,03» заменить цифрами «25 757,54»;
1.3. Пункт 4. изложить  в новой редакции:

«Финансовому управлению администрации Чугуевского муниципального округа внести изменения в бюджет Чугуевского муниципального округа на 2024 год, предусмотрев субсидии из краевого бюджета на реализацию проектов - победителей, в том числе:

- проект «Пешеходная дорожка к Храму» в сумме 2 850 000,00 рублей, в том числе за счет средств краевого бюджета 2 821 500,00 рублей и бюджета округа 28 500,00 рублей;
- проект «от Парка к Школе» в сумме 2 575 754,00 рублей, в том числе за счет средств краевого бюджета 2 549 996,46 рублей и бюджета округа 25 757,54 рублей.».
2. Приложение к постановлению администрации Чугуевского муниципального округа от 27 декабря 2023 года № 1266 «Об утверждении и реализации проектов-победителей инициативного бюджетирования по направлению «Твой проект» в Чугуевском муниципальном округе на 2024 год» изложить в новой редакции, согласно приложения к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Чугуевского муниципального округа в сети Интернет.
4. Контроль, за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Чугуевского муниципального округа – начальника финансового управления.
	Врио главы Чугуевского

муниципального округа,

главы администрации
	Н.В. Кузьменчук

Приложение

к постановлению администрации
Чугуевского муниципального округа
от «___» ________ 2023 года № ____
«Приложение

к постановлению администрации

Чугуевского муниципального округа

от «28»декабря 2022 года № 1127
ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий, реализуемых в рамках проектов – победителей конкурсного отбора по результатам открытого голосования, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия из краевого бюджета муниципальному образованию Приморского края в рамках реализации проектов инициативного бюджетирования по направлению «Твой проект»
	№
	Наименование проекта инициативного бюджетирования по направлению «Твой проект» (далее – проект)
	Перечень мероприятий, (виды работ), реализуемых в рамках проекта, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований Приморского края на реализацию проектов (далее – субсидия)
	Общая стоимость реализации проекта, рублей
	В том числе средства субсидии, рублей
	Средства местного бюджета, рублей
	Уровень софинан-сирования из краевого бюджета, процентов
	Планируемый итог реализации проекта

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	«Пешеходная дорожка к Храму»
	Выполнение работ по устройству пешеходной дорожки из брусчатки (разработка основания, устройство бордюрного камня, укладка брусчатки, благоустройство прилегающей территории) от здания «Ростелеком» по ул. 50 лет Октября, д. 182 с. Чугуевка до здания аптеки по адресу: с. Чугуевка, ул. 50 лет Октября, д. 176.
	2 850 000,00
	2 821 500,00
	28 500,00
	99,0
	Создание комфортных условий для передвижения граждан, путем устройства пешеходной дорожки.

	2
	«от Парка к Школе»
	Выполнение работ по устройству пешеходной дорожки из брусчатки (разработка основания, устройство бордюрного камня, укладка брусчатки, благоустройство прилегающей территории) до школы им. А.А. Фадеева.
	2 575 754,00
	2 549 996,46
	25 757 ,54
	99,0
	Создание комфортных условий для передвижения граждан, путем устройства пешеходной дорожки.

	ИТОГО:

	5 425 754,00
	5 371 496,46
	54 257,54